
ORDINANZA N. 20

Oggetto: REVOCA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEI PIAZZALI DENOMINATI “LATO GALLERIA”, 
“CHATEAUX” E VIA CIRCOVALLAZIONE IN FRAZ. BREUIL CERVINIA E REVOCA DEL 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE INTERNA IN FR. BREUIL CERVINIA.

IL COMMISSARIO

Richiamato il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata la  
dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del 
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, 
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”; 

Premesso che da alcuni giorni una nuova ondata di maltempo ha interessato il nostro territorio portando  
notevoli  accumuli  di  neve  con  incremento  in  quota  ed  è  stata  registrata  contestualmente  una  costante  
mutevolezza dell’escursione termica;

Premesso,  altresì,  che a seguito di oggettivo miglioramento degli eventi atmosferici,  è stata nuovamente 
sentita alle ore 08,00 la Commissione Valanghe la quale, al fine di coordinare gli interventi di emergenza ed  
urgenza  che  si  sono  registrati  sul  territorio,  ha  espresso  parere  favorevole  alla  riapertura  dei  piazzali  
denominati “Lato Galleria”, “Chateaux” e Via Circovallazione in Fraz. Breuil Cervinia;

Visti gli art. 5 comma 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

Visto il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n.495;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché 
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

ORDINA

1. La riapertura totale dei piazzali denominati “Lato Galleria”, Chateaux” e via Circonvallazione nella Fraz.  
di  Breuil-Cervinia  a  tutte  le  categorie  di  veicoli  ed  al  transito  pedonale  e  la  revoca  della  chiusura  
temporanea della viabilità nella fr. Breuil Cervinia, a partire dalle ore 08.30 del 23/01/2017;

2. La via Carrel (ZTL) torna pertanto a essere regolarmente chiusa al traffico veicolare in linea a quanto 
normalmente previsto a partire dalle ore 08.30 del 23/01/2017;

3. La presente ordinanza è resa nota al pubblico con l’esposizione di appositi cartelli.

4. La presente ordinanza revoca le precedenti n. 14 del 20/01/2018, 15 del 21/01/2018 e 18 del 22/01/2018;

Determina n. 20 del 23/01/2018 pag. 1/2



5. Contro la presente ordinanza e ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R.  
della Regione Valle d’Aosta oppure, entro il termine di 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica.

Valtournenche, il 23/01/2018

Sottoscritta dal Commissario
(BORDET SARA)
con firma digitale

Determina n. 20 del 23/01/2018 pag. 2/2


	Richiamato il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata la dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;
	Premesso che da alcuni giorni una nuova ondata di maltempo ha interessato il nostro territorio portando notevoli accumuli di neve con incremento in quota ed è stata registrata contestualmente una costante mutevolezza dell’escursione termica;

